ketepatan, keakuratan data dan informasi layanan MKG yang mudah 

dipahami serta luas jangkauannya. 

18) BMKG telah memulai pembangunan dan pengembangan sistem peringatan 

dini gempabumi untuk mendukung dan melindungi pembangunan 

infrastruktur strategis. 

19) BMKG telah memiliki 196 (seratus sembilan puluh enam) UPT yang 

didukung oleh ketersediaan aloptama berstandar internasional. 

20) BMKG telah memiliki 6 (enam) laboratorium kalibrasi peralatan MKG dan 

1 (satu) laboratorium kimia atmosfer yang telah berstandar internasional 

(ISO 17025). 

21) Terjalinnya kerjasama dan sinergitas koordinasi secara nasional dan